more, tribus sellis iudiciorum insigne, cui proximum adhaerebat templum Musarum, ut iuris, & humaniorum artium singulare ostenderet commercium. 3 200 200
Tribunal iudicis annorum etiam la Muzarum, hoc est, Schola Rhetorica. 200 200
Regiam monumen-
tum, Tribunal iudicis annorum etiam la Muzarum, hoc est, Schola Rhetorica.

*Cic. in
Brus.* erunt clanculae, vix inter ipsius Rætoricæ cun-
bula numerantur. Quam brem Cicero in Brus-
to eloquentia orrum facit ab Athenarum ado-
lescentia. Eloquenter, inquit, non apud quosvis
Græcorum cepit, sed apud Athenienses non
nascentibus, sed iam adultis Athenis: Ante Peri-
clem, & Thucididem litera nulla est, quæ qui-
dem ornatum aliquem habet, & oratoris esse
videatur; Periclem Xantippi filium Anaxagoram
Philosophus erudit, cuius suavitate hilarata
sunt Athenæ, eius uberratatem, & copiam admiri-
tatem, ciuïtatem dicendi vim, terroremque tineue-
runt.

Hæc igitur ætas prima oratorem propè perfectum tulit. His ducibus eloquentia excoli caput, & magistri dendimuli subito exiterunt.

Gorgias Leontinus, Trafymachus Calcidius, Protagoras Abderites, Prodicus Chius, Hirtias, Elæus, Socrates tamen omnes vicit, & Lysias, quem iam propè audeas oratorem perfectum dicere: Nam plane quidem perfectum, & cui nihil admodum desit Demosthenem faciliter dixeris, huic Hyperides proximus, & Alcibiades

fuit, & Lycurgus, & Dinarchus, & eniūs nullā
scripta extant Demades. Hęc enim xtas effudit
hanc copiam: & succus, & sanguis incorrupeus
vsque ad hanc xtam oratorum fuit, in qua
naturalis esset non fucatus nitor. Hęc Cicero, que
si cum Paulanis, & Athenaei testimonijs com-
pares, facile colligas eum non ipsius eloquariz
primordia, sed expositionem, perfectionemque
assignare. Verum cum de rerum initij sermo est,
ab ipsius curia suur repetenda, nec consideran-
dum, an tunc orationem habuerint. Nihil enim
politum est, & natum, sed rudioribus priuacijs
omnia natura ipsa rerum opifex pertexuit.

De Nominis Rhetorum.

CAPVT VI.

Primum Rhetores dicti sunt omnes, qui qualiter dicuntur, sicut deum dicendi facultate pollebant: quod sensu Phœnicem ab Homero Rhetorem nominatum constat; et p̄r̄p̄x̄ ipſa est. Rhetores omnes dicitur. I. appellatione.
aut p̄d̄t̄ loq̄ȳ, fula oratione loqui, quod annos magnum etymo logicum, vel etiam p̄t̄w̄ t̄ p̄r̄p̄x̄ (ita legem Dotes appellant) quod Rhetores olim leges proponerent, & condicerent: verum quod contracta videretur ad forenses orationes Rhetoricae nomelatura, ut testatur Suidas, qui p̄t̄p̄x̄, vocat x̄p̄ph̄. n̄n̄, w̄t̄t̄o p̄r̄p̄x̄, Sapius p̄t̄w̄. Snid. en Gregor. Naz. episc. ad Basil. Julianus ad Libens.
eloquentia ipsam λόγος potius, quam p̄t̄p̄x̄, magna authore nuncupantur, ita Diuus Gregorius, λόγων ὁ πάτερ, dixit labores in eloquentia studijs positos, & Iulianus ad Librum Sophistam λόγος, φύλαξ, τέρεσι, coniungit, eloquentiam significans prudenter tale condidam. Hæc prima Rhetoris appellatio.